Protokół nr 5/2024
z V sesji Rady Powiatu Rzeszowskiego w dniu 13 sierpnia 2024 r.
Sesja odbywała się w sali sesyjnej Rady Powiatu Rzeszowskiego przy ul. Bernardyńskiej 7 w Rzeszowie. Obrady rozpoczęto 13 sierpnia 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:15 tego samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 26 radnych

1. 
2. Jerzy Bednarz
3. Rafał Białorucki
4. Małgorzata Budzyń
5. Tadeusz Chmiel
6. Bogusława Czachor-Kustra
7. Damian Drąg
8. Grażyna Drążek
9. Wiesław Dudek
10. Jurek Faraś
11. Iwona Janowska
12. Krzysztof Jarosz
13. Magdalena Kluz-Międlar
14. Małgorzata Kowal
15. Stanisław Kula
16. Jan Lech
17. Anna Lorenz-Filip
18. Łukasz Obara
19. Antoni Ossoliński
20. Tadeusz Pachorek
21. Stanisław Pado
22. Janusz Płodzień
23. Renata Pyś
24. Marek Sitarz
25. Lucyna Sokołowska
26. Zbigniew Sycz
27. Artur Szczutek
28. Mariusz Więcek
29. Tomasz Wojton
30. Anna Wolska
31. 
1. Otwarcie sesji.
[bookmark: _Hlk177460391]Przewodniczący Rady Tomasz Wojton otworzył sesję Rady Powiatu i powitał jej uczestników. W sesji wzięli udział radni według załączonej listy obecności oraz:
· Elżbieta Kubicka – Dyrektor Wydziału Społeczno – Oświatowego,
· Dorota Tarańska-Klęsk – Dyrektor Zespołu Szkół w Tyczynie
· Marek Radion – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Rzeszowie,
· Grzegorz Nalepa – Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami,
· Zarząd Powiatu,
· Sekretarz i Skarbnik Powiatu, radca prawny,
· przedstawiciele mediów.
Przewodniczący przypomniał, że obrady są nagrywane i transmitowane na żywo. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum.
Przewodniczący wskazał, że dzisiejsza sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym na wniosek Zarządu, porządek obrad dzisiejszej sesji został określony w zawiadomieniu na sesję,
[bookmark: _Hlk75165214]Radni nie zgłosili poprawek do porządku obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego w Tyczynie
[bookmark: _Hlk177469081]Przewodniczący Tomasz Wojton przypomniał, że radni otrzymali projekt uchwały w tej sprawie na portali e-sesja.
Na dzisiejszym posiedzeniu pozytywną opinię o projekcie wyraziły komisje: 
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Gospodarczych i Transportu oraz Komisja Budżetowo-Finansowa. 
Wicestarosta Jerzy Bednarz przypomniał, że dobiega końca inwestycja w Zespole Szkół w Tyczynie. Pojawiła się propozycja aby grupa ok. 70 uczniów Szkoły Mistrzostwa Sportowego, która wynajmuje pomieszczenia w budynku stanowiącym własność Powiatu Rzeszowskiego w Miłocinie, przeszła do szkoły w Tyczynie.  Powiat prowadzi już średnią, potrzebne jest natomiast podjęcie uchwały w sprawie utworzenia szkoły na poziomie podstawowym. Na kolejnej sesji szkoła zostanie włączona w struktury Zespołu Szkół w Tyczynie. ZS Tyczyn dysponuje odpowiednimi warunkami: jest tu sala gimnastyczna, siłownia, internat, amfiteatr, park, boisko trawiaste. W szkole uczy się obecnie 175 uczniów. Przejście grupy 70-80 uczniów oraz fakt, że subwencja na uczniów szkoły sportowej jest naliczana w podwójnej wysokości wpłynie pozytywnie na finanse szkoły i będzie korzystne dla Powiatu Rzeszowskiego, jak również dla wszystkich szkół powiatowych.
Innych głosów nie było.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego w Tyczynie
Wyniki głosowania:
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (26) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław Pado, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (3) Łukasz Obara, Janusz Płodzień, Renata Pyś
Przewodniczący ogłosił, że Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr V/37/24 w sprawie utworzenia Szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego w Tyczynie.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie zabudowanej nieruchomości.
Przewodniczący przypomniał, że radni otrzymali projekt uchwały wraz z materiałami na sesję. Został on omówiony na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu oraz Komisji Budżetowo-Finansowej, komisje wyraziły pozytywną opinię w tej sprawie.  
Radni nie zgłosili uwag.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie zabudowanej nieruchomości.
Wyniki głosowania:
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (26) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław Pado, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (3) Łukasz Obara, Janusz Płodzień, Renata Pyś
Przewodniczący poinformował, że Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr V/38/24 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie zabudowanej nieruchomości.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na zadanie inwestycyjne pn.: „Termomodernizacja budynku dydaktycznego w ZSZ w Dynowie” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.
Przewodniczący T. Wojton przypomniał, że radni otrzymali projekt uchwały w tej sprawie za pośrednictwem portalu e-sesja. 
Na dzisiejszym posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu oraz Komisji Budżetowo-Finansowej ten projekt został omówiony i jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.
Nie zgłoszono uwag ani pytań w tej sprawie. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na zadanie inwestycyjne pn.: „Termomodernizacja budynku dydaktycznego w ZSZ w Dynowie” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.
Wyniki głosowania:
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (26) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław Pado, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (3) Łukasz Obara, Janusz Płodzień, Renata Pyś
Przewodniczący ogłosił, że uchwała Nr V/39/24 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na zadanie inwestycyjne pn.: „Termomodernizacja budynku dydaktycznego w ZSZ w Dynowie” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych została podjęta. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na rok 2024.
Przewodniczący przypomniał, że radni otrzymali projekt uchwały w tej sprawie na portalu e-sesja. Dzisiaj na komisji został przedstawiony nowy projekt uchwały, uzyskał on pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu oraz Komisji Budżetowo-Finansowej. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na rok 2024.
Wyniki głosowania:
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (26) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław Pado, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (3) Łukasz Obara, Janusz Płodzień, Renata Pyś
Przewodniczący ogłosił, że Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr V/40/24 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na rok 2024.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rzeszowskiego.
Przewodniczący stwierdził, że radni otrzymali projekt uchwały w tej sprawie na e-sesji. Dzisiaj na komisji został przedstawiony i omówiony nowy projekt uchwały, wszystkie komisje zaopiniowały go pozytywnie. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rzeszowskiego.
Wyniki głosowania:
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne
ZA (26)
Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław Pado, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (3) Łukasz Obara, Janusz Płodzień, Renata Pyś
Przewodniczący poinformował, że Rada podjęła uchwałę Nr V/41/24 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rzeszowskiego.
7. Wnioski i oświadczenia radnych, sprawy różne.
Przewodniczący poinformował, że kolejna sesja jest zaplanowana na dzień 29 sierpnia 2024 r.
Starosta Krzysztof Jarosz podziękował radnym za obecność na sesji zwołanej w trybie nadzwyczajnym i jednogłośne podjęcie uchwał. Dzięki temu będą mogły zostać rozpoczęte inwestycje zaplanowane na ten rok.
8. Zamknięcie sesji.
O godz. 15.15 w związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Tomasz Wojton zamknął obrad V sesji Rady Powiatu Rzeszowskiego VII kadencji.

Protokołowała: Semira Kaniuczak

Przewodniczący
Rada Powiatu Rzeszowskiego


Tomasz Wojton
